
Uchwała Nr 220/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 listopada 2014 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Sieciechów oraz wyznaczenia
nowej aglomeracji Sieciechów

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia
18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.2)) oraz art. 22
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 oraz z 2014 r. poz. 850) – uchwala
się, co następuje:

§ 1.

Likwiduje się aglomerację Sieciechów o równoważnej  liczbie mieszkańców 3 275,
wyznaczoną  rozporządzeniem Nr  40  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  19  lipca  
2007 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sieciechów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 139,
poz. 3722).

§ 2.

1. Wyznacza  się  aglomerację  Sieciechów  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców
2 401,  położoną  na  terenie  gminy  Sieciechów,  z  oczyszczalnią  ścieków
komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Zajezierze.

2. W skład aglomeracji Sieciechów wchodzą następujące miejscowości: Zajezierze,
Występ, Wólka Wojcieszkowska, Sieciechów, Kępice, Opactwo, Zbyczyn.

3. Obszar i granice aglomeracji Sieciechów, o której mowa w ust. 1, określa mapa 
w skali 1:25 000, stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21 
i 165 oraz z 2014 r. poz. 659,  822, 850 i 1146.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.), sejmik województwa wyznacza aglomeracje 
w drodze uchwały,  po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu
gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po
zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  rozporządzeniem  Nr  40  Wojewody
Mazowieckiego  z  dnia  19  lipca  2007  r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji
Sieciechów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 139, poz. 3722). Powyższym rozporządzeniem
wyznaczono ww. aglomerację o równoważnej liczbie mieszkańców 3 275.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy –
Prawo wodne oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  32,  poz.  159),
aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem 15  listopada  2008  r.  sejmik  województwa
może zlikwidować w drodze uchwały. Natomiast w myśl art. 22 ust. 3 cyt. ustawy  
z  dniem  likwidacji  ww.  aglomeracji  traci  moc  akt  prawa  miejscowego,  którym ta
aglomeracja  została  wyznaczona.  W  związku  z  powyższym,  niniejszą  uchwałą
zlikwidowano aglomerację Sieciechów o równoważnej liczbie mieszkańców 3 275,  
a zatem z dniem jej likwidacji traci moc akt prawa miejscowego, tj. rozporządzenie 
Nr  40 Wojewody Mazowieckiego z dnia 19 lipca 2007 r.  w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Sieciechów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 139, poz. 3722).

Wójt  Gminy  Sieciechów,  pismem z  dnia  22  kwietnia  2013  r.,  znak:  G.T.K.-
8380/4/2013,  uzupełnionym  pismami  z  dnia  19  czerwca  2013  r.,  znak:  G.T.K.-
8380/19/2013 oraz z dnia 22 lipca 2013 r., znak: G.T.K.-8380/19/1/2013, zwrócił się o
wyznaczenie  nowych  granic  i  obszaru  aglomeracji  Sieciechów,  dołączając
propozycję planu aglomeracji. 

Propozycja zmiany obszaru i granic aglomeracji Sieciechów związana jest ze
zmianą  koncepcji  rozbudowy  sieci  kanalizacyjnej  na  terenie  gminy  Sieciechów.  
Z terenu aglomeracji  zostały  wyłączone następujące miejscowości:  Głusiec,  Łoje,
Wola  Klasztorna  oraz  Nagórnik,  z  uwagi  na  brak  ekonomiczno-technicznego
uzasadnienia wykonania sieci  kanalizacyjnej  na tych terenach. Wyżej  wymienione
miejscowości,  wyłączone  z  dotychczasowej  aglomeracji  Sieciechów  nadal
obsługiwane będą poprzez wozy asenizacyjne, których punktem zrzutu ścieków jest
Oczyszczalnia Ścieków w Zajezierzu.

Podczas  weryfikacji  propozycji  planu  aglomeracji  Sieciechów  ustalono,  że
dotychczas  na  terenie  aglomeracji  wybudowano 19,8  km sieci  kanalizacyjnej,  do
którego podłączono 1 208 mieszkańców aglomeracji oraz 50 osób przebywających
czasowo  na  terenie  aglomeracji.  Ponadto  na  terenie  miejscowości:  Sieciechów,
Kępice,  Opactwo,  Zbyczyn,  planowany  jest  do  wykonania  odcinek  sieci
kanalizacyjnej o długości 8,5 km, z której korzystać będzie 1 093 mieszkańców oraz
50 osób przebywających czasowo. Łącznie długość sieci  kanalizacji  sanitarnej na
obszarze planowanej do wyznaczenia nowej aglomeracji Sieciechów wynosić będzie
28,3 km. Sieć ta będzie obsługiwać 2 401 osób. 

W związku z powyższym wskaźnik długości sieci, który oblicza się na podstawie
przewidywanej  do  obsługi  przez  budowany  system  kanalizacji  zbiorczej  liczby
mieszkańców  aglomeracji  i  niezbędnej  do realizacji  długości  sieci  kanalizacyjnej
wynosi  134,47 i  jest  wyższy niż wskaźnik określony w § 3 ust.  4 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru 
i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922), tj. 120 mieszkańców na 1 km sieci. 

Na terenie aglomeracji Sieciechów powstają ścieki komunalne w średniej ilości 
200  m3  na  dobę,  zawierające  azot  ogólny  oraz  zawiesina  ogólna.  Jakość
odprowadzanych ścieków będzie spełniała wymagania określone w rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków jakie należy spełnić

2



przy  wprowadzaniu  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi,  oraz  w  sprawie  substancji
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137, poz. 984 z późn.
zm.)

Przyjęta w uchwale równoważna liczba mieszkańców na obszarze aglomeracji
obejmuje  2 401  RLM  pochodzących  od  mieszkańców  aglomeracji  oraz  od  osób
czasowo  przebywających  (100  łóżek  noclegowych).  Na  terenie  aglomeracji  nie
powstają ścieki przemysłowe. 

Zweryfikowany  projekt  planu  aglomeracji  przedłożono  do  uzgodnienia
Dyrektorowi  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  
i  Regionalnemu  Dyrektorowi  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  oraz  do
zaopiniowania Radzie Gminy Sieciechów. 

Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w Warszawie  pismem  
z  dnia  30  października  2013  r.,  znak:  ZK-403/A/19/13,  pozytywnie  uzgodnił  
w zakresie swoich kompetencji propozycję planu aglomeracji Sieciechów, proponując
jednocześnie  uzupełnienie  uzasadnienia  o  informację  spełniania  wymagań
jakościowych  przez  oczyszczone  ścieki  komunalne  powstające  w  aglomeracji,
zgodnie z warunkami określonymi w § 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia
24  lipca  2006  r.  w  sprawie  warunków  jakie  należy  spełnić  przy  wprowadzaniu
ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska  wodnego  (Dz.  U.  Nr  137,  poz.  984,  z  późn.  zm.)  oraz  o  wskazanie
oczyszczalni  która  będzie  obsługiwała  wyłączone  z  aglomeracji  miejscowości.
Ponadto Dyrektor RZGW w Warszawie wskazał, że istniejąca oczyszczalnia powinna
zostać  poddana  gruntownej  analizie  pod  kątem  zabezpieczenia
przeciwpowodziowego  w  związku  z ewentualnymi  planami  wykonania  nowych
obwałowań lub ich modernizacji.  Pismem z dnia 23 września 2014 r.  znak: GTK-
8380/21/2014  Wójt  Gminy  Sieciechów  stwierdził,  że Oczyszczalni  Ścieków  
w Zajezierzu zlokalizowana w rejonie km 392+400 Wisły jest  położona na wysokości
117,4  m  n.p.m.  co  jest  najwyższym  punktem  w  okolicy  i  podczas  powodzi
występujących  w  ostatnich  latach  woda  nigdy  nie  stanowiła  bezpośredniego
zagrożenia dla oczyszczalni. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
pismem  z  dnia  21  października  2013  r.,  znak:  WSI.070.9.2013.UU,  pozytywnie
uzgodnił  projekt  zmiany  aglomeracji.  Rada  Gminy  Sieciechów  nie  wyraziła
stanowiska w sprawie zaopiniowania projektu planu zmiany aglomeracji Sieciechów
w  określonym  terminie.  W myśl  art.  80a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o  samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z 2001 r.  Nr 142,  poz.  1590,  z  późn.  zm.)
niezłożenie opinii w terminie 30 dni od daty otrzymania projektu planu aglomeracji,  
w przypadku zaopiniowania przez jednostkę samorządu terytorialnego, uznaje się za
jego  pozytywne  zaopiniowanie.  Ponadto  projekt  zmiany  aglomeracji  Sieciechów
został  pozytywnie  zaopiniowany  pod  kątem  przyjętych  rozwiązań  przestrzennych
w Mazowieckim Biurze Planowania Regionalnego w Warszawie. 

Obszar  i  granice  aglomeracji  Sieciechów  zostały  przedstawione  na  mapie  
w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. Skala mapy, na której
oznacza  się  obszar  i  granice  aglomeracji,  została  określona  w  rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru 
i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922). 

W związku z powyższym należy wyznaczyć nową aglomerację Sieciechów.
Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu

Rzeczpospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej 
i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Wyznaczenie obszaru i  granicy aglomeracji  umożliwi inwestorowi pozyskanie
środków finansowych między innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

3



i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie,  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  
z przeznaczeniem na realizację wyżej opisanych inwestycji. 

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.
Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku

Publicznego, która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

 

4


	1. Wyznacza się aglomerację Sieciechów o równoważnej liczbie mieszkańców 2 401, położoną na terenie gminy Sieciechów, z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Zajezierze.

